
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа №127» 

П Р И К А З 
 

 

___31.08.2023_______                                                                     № _183_ -ОД                                                                
О создании комиссии по урегулированию 

споров между участниками 

образовательных отношений  

 

В   соответствии со статьей 45 Федерального закона от 25.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование в том 

числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применение 

локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к учащимся 

дисциплинарного взыскания  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать при МБОУ «Школа №127» комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в следующем составе:  

1.1. Представители работников Учреждения: 

 Усова С.А. – заместитель директора, председатель комиссии, 

 Карташова А.В. - заместитель директора, 

 Молчкова М.О. – председатель профсоюзного комитета, секретарь. 

1.2. Представители родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся: 

  Проулочнова Т.В. 

  Левина Е.А. 

  Николаева О.А. 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в МБОУ «Школа №127» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Директор                                                                                                 Н.В. Крюкова 

 

С приказом ознакомлены                                             ________________________С.А. Усова 

__________________________А.В. Карташова 

________________________М.О. Молчкова 

______________________Т.В. Проулочнова 

___________________________Е.А. Левина 

________________________О.А. Николаева 


	П Р И К А З

		2023-08-31T14:44:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА №127"




